



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Klima
Christian X's vej 39
6100 Haderslev

post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. tlf. 21 39 55 06
krp@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Auto Leth A/S Gammel Christiansfeldvej 51 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	19.03.2024
Til stede ved tilsyn:	Dorthe Strube og Finn fra virksomheden. Kjeld Refstrup Pedersen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74532444	Hjemmeside	www.autoleth.dk
E-mail	info@autoleth.dk	CVR nr.	15884045
Fax	74532545	P. nr.	1000994608

Matrikler	354 Ladegård, Åstrup 3107 Haderslev
-----------	--

Acadre sagsnr.:	24/7087
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har tilladelse af 6/4-2018 til afledning af spildevand til det offentlige spildevandssystem.
Kontaktperson ved tilsyn	Værkstedet blev gennemgået sammen med Dorthe Strube og Finn.
Baggrund for tilsyn og omfang	Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle virksomhedens relevante miljøforhold blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er ikke blevet foretaget væsentlige ændringer siden sidste tilsyn. Der foretages køb og salg samt reparationer.
Miljøledelse/grønt regnskab	Virksomheden har fået re-certificeret sit ISO 14001 miljøledelsessystem i starten af 2023.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er ikke omfattet.
Driftstider	Værkstedets tider er mandag-torsdag 7-16 samt fredag 7-14.30.
Antal ansatte	Ca. 10.
Ressourcer	Opvarmning med oliefyr og varmepumpe.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning	Virksomheden har et elektronisk system til registrering bl.a. af affaldsmottagere, mængder og typer bortskaffet affald, kontrol af ventilationsanlæg, kompressorer, m.v.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Sprinkler- og kølevæsker opbevares i særskilt rum i lukkede plastbeholdere, hvorfra det via rør kan pumpes ud til haner inde på værkstedet. I kemirummet er der 2 olietanke til opbevaring af smørelie og 1 olietank til spildolie, samt diverse tromler med olie og mindre beholdere med andre kemikalier. Via trykluft system ledes olie til haner inde på værkstedet og spildolie pumpes til spildolietanken. Begge rum har fast gulv uden gulvafløb.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er stort rumventilationsanlæg i værkstedet. Der findes desuden en række punktudsugninger for udstødningsgas. Anlæggene kontrolleres af eksternt firma en gang årligt.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor er opstillet indendørs i kemirummet, og medfører ikke støj uden-dørs.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Afløb fra vaskehal og afløb fra værkstederne løber ud i sandfang og olieudskiller. Der foretages mere vask af biler i egen vaskehal. Tidligere foregik vask mest i ekstern vaskehal. Værkstedsgulve fejes hver dag; fredage vaskes gulvet med en elektrisk gulvskrubbe (og der skylles efter med rent vand). Vaskevand tømmes i afløb til sandfang og udskiller. Virksomheden råder over en vaskemaskine til fælgrens/hjulrens. Der anvendes opvarmet vand med små plasticlugler, og vandet genanvendes mange gange (1-2 år). Ved skift af vaskevand, separeres vand og plasticlugler. Da det brugte vaskevand kan indeholde rester af olie, anbefaler vi at det bortskaffes i afløb til sandfang og olieudskiller. Vilkårene i spildevandstilladelsen er overholdt.
Vandforsyning	Fra alment vandforsyningsanlæg.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Olieudskiller og sandfang tømmes en gang årligt af Marius Pedersen. Senest er udskilleren tømt for 1620 kg den 1/2-24 og der er tømt sandfang den 12/2-2024. Den visuelle inspektion har ikke medført bemærkninger. Der er installeret niveaualarm i olieudskilleren, alarmen sidder inde i værkstedet. Der var ingen anmærkninger ved seneste tømning.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>I BBR er der registreret følgende tanke i drift (nummeret refererer til anlægsnummer i BBR):</p> <p>3). Nedgravet fyringsolietank på 2500 ltr. fra 1984 (der er planlagt sløjfning af tanken i år).</p> <p>7). Udendørs fyringsolietank i plast på 600 ltr. fra 2008.</p> <p>8). Indendørs fyringsolietank på 1800 ltr. fra 1997.</p> <p>9). Indendørs spildolietank på 1200 ltr. fra 1984.</p> <p>11). Indendørs motorolietank på 1000 ltr. fra 2023.</p> <p>Spildolietanken er gammel, men kan fortsat anvendes, da tanke indeholdende spildolie ikke er omfattet af olietankbekendtgørelsen. Tanken er desuden opstillet i et rum med tæt gulv uden afløb.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Udenfor i affaldsgården findes der containere til det brændbare affald samt pap og papir affald. Containerne tømmes af Meldgaard.</p> <p>Der er desuden en lukket container til metalaffaldet, og aluminium samles i en container i vareindleveringen. Metal og aluminium hentes af Meldgaard.</p> <p>Glasaffald opbevares også udendørs i container og hentes af Fournaise.</p> <p>Øksendal Dæk henter de brugte dæk.</p> <p>Aftøringsklude fra værkstedet hentes og vaskes af ELIS.</p> <p>Der er tydelig mærkning af affaldsbeholdere såvel inde på værkstederne som udendørs.</p> <p>Virksomheden blev gjort opmærksom på, at der manglede en ordning for plast. Rent plast (hård/blød) skal frasorteres fra den brændbare fraktion. Virksomheden kontakter Meldgaard og laver en aftale.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Inde på værkstedet er der affaldstromler til spraydåser, brugt opsamlingsmateriale (kattegrus o.l.), elektronikskrot og oliefiltre.</p> <p>Inde i særskilt rum uden gulv afløb opbevares affaldstromler til bremse- og kølervæske. Brugte batterier sættes i plastbakker, der kan tilbageholde spild, og spildolien opbevares i tank. Der er alarm på spildolietanken, som giver besked til Avista Oil, når tanken skal tømmes.</p> <p>De brugte batterier hentes af Stena, der også henter andet farligt affald.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Region Syddanmark har V2-kortlagt ejendommen i henhold til Jordforureningsloven - dvs. at der er konstateret en jordforurening (olieforurening) på grunden - jf. de tidligere undersøgelser og oprensninger foretaget af Oliebranchens Miljøpulje.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser	Der er ikke fundet behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune vurderer at de gennemgåede miljøforhold lever op til gældende lovgivning, og har ikke yderligere bemærkninger.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1536/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration ([DMA](#)).

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Kjeld Refstrup Pedersen
Miljømedarbejder